
     
 

Übersicht über die Zuordnung der Studiengänge zu den Prüfungsämtern (Stand 1.10.2025) 
Sprechzeiten in der Vorlesungszeit.                   Mo 09:30-12 Uhr | Di 09:30-12 Uhr und 14-15:30 Uhr | Do 14-15:30 Uhr | und nach Vereinbarung 

 Ansprechperson / 
Zuständiges Prüfungsamt  

Telefon  
(0511 3100  
+Durchwahl) 

E-Mail  Stellvertretung  
(bei dringenden 
Angelegenheiten)  

BACHELORSTUDIENGÄNGE     
Dirigieren  Andrea Hilbig 7202 

 
Andrea.hilbig@hmtm-hannover.de 
 

D. John 

Fächerübergreifender Bachelor (Erstfach Musik)  Daniela John 7227 Daniela.john@hmtm-hannover.de 
 

P. Buchwald 

Gesang  Andrea Hilbig  7202 
 

Andrea.hilbig@hmtm-hannover.de 
 

J. Degro 

Jazz und jazzverwandte Musik  Petra Buchwald  7347 Petra.buchwald@hmtm-hannover.de 
 

D. John 

Kirchenmusik Judith Degro  7254 Judith.degro@hmtm-hannover.de 
 

C. Ratajczak 

Klavier Judith Degro  7254 Judith.degro@hmtm-hannover.de 
 

C. Ratajczak 

Komposition  Cordula Ratajczak  7230 Cordula.ratajczak@hmtm-hannover.de 
 

J. Degro 

Künstlerische Ausbildung Cordula Ratajczak  7230 Cordula.ratajczak@hmtm-hannover.de 
 

J. Degro 

Künstlerisch-pädagogische Ausbildung Judith Degro  7254 Judith.degro@hmtm-hannover.de 
 

C. Ratajczak 

Kommunikationswissenschaft Emily Junck  416  emily.junck@hmtm-hannover.de 
 

H. Just 

Lehramt für Sonderpädagogik (Zweitfach Musik) Daniela John 7227 Daniela.john@hmtm-hannover.de 
 

P. Buchwald 

Popular Music  Petra Buchwald  7347 Petra.buchwald@hmtm-hannover.de 
 

D. John 
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MASTERSTUDIENGÄNGE  
Dirigieren  Andrea Hilbig 7202 

 
Andrea.hilbig@hmtm-hannover.de 
 

D. John 

Gesang in freiberuflicher Tätigkeit  Andrea Hilbig  7202 
 

Andrea.hilbig@hmtm-hannover.de 
 

J. Degro 

Gesang / Oper  Andrea Hilbig  7202 
 

Andrea.hilbig@hmtm-hannover.de 
 

J. Degro 

JazzRockPop Petra Buchwald  7347 Petra.buchwald@hmtm-hannover.de 
 

D. John 

Kammermusik  Astrid Heldmaier  255 Astrid.heldmaier@hmtm-hannover.de 
 

P. Buchwald  

Kinder- und Jugendchorleitung  Petra Buchwald  7347 Petra.buchwald@hmtm-hannover.de 
 

D. John 

Kirchenmusik Judith Degro  7254 Judith.degro@hmtm-hannover.de 
 

C. Ratajczak 

Künstlerische Ausbildung Cordula Ratajczak  7230 Cordula.ratajczak@hmtm-hannover.de 
 

J. Degro 

Künstlerisch-pädagogische Ausbildung Judith Degro  7254 Judith.degro@hmtm-hannover.de 
 

C. Ratajczak 

Lehramt an Gymnasien (M. Ed.) Daniela John 7227 Daniela.john@hmtm-hannover.de 
 

P. Buchwald 

Lehramt an Sonderpädagogik (M. Ed.) Daniela John 7227 Daniela.john@hmtm-hannover.de 
 

P. Buchwald 

Kommunikations- und Medienforschung Emily Junck  497 emily.junck@hmtm-hannover.de 
 

H. Just.  

Medien und Musik  Emily Junck  497  emily.junck@hmtm-hannover.de 
 

H. Just.  

Musiktheorie Daniela John 7227 Daniela.john@hmtm-hannover.de 
 

P. Buchwald 

Tasteninstrumente  Judith Degro  7254 Judith.degro@hmtm-hannover.de 
 

C. Ratajczak 

WEITERE STUDIENGÄNGE      
Diplom Schauspiel  Heike Just  416  Heike.just@hmtm-hannover.de 

 
E. Junck  

Soloklasse Tanja Ebeling / Beate Heitmüller 
(I-Amt) 

7224 / 7233 i-amt@hmtm-hannover.de 
 

Gegenseitig  

Promotionsstudienstudiengang  Daniela John 7227 Daniela.john@hmtm-hannover.de 
 

P. Buchwald 
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